
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
17.572,92 τ.μ., στη θέση «Β’ ΒΙ.ΠΕ. - Σκαφίδες» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Φερών του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2  Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 799/6-5-1982 
(Δ’ 462) και 37/2-1-1981 (Δ’ 120) αποφάσεων του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση οκτώ τμη-
μάτων συνολικού εμβαδού 278.984 τ.μ., που 
βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας, 
Κεραμειών και Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζο-
νται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ 
και ΠΑ.

3  Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982 
(Δ΄ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
για έκταση έξι τμημάτων συνολικού εμβαδού 
430.778 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινό-
τητες Σπαρτιών, Πεσσάδας και Κεραμειών, Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 197239   (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

17.572,92 τ.μ., στη θέση «Β’ ΒΙ.ΠΕ. - Σκαφίδες» 

της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γεωργίου Φερών 

του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί-
ας, σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύν-
σεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προ-
ϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

10. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δασικού 
χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 
των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 
Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)» 
(Δ’ 54/2018).

11. Την υπ’ αρ. 191871/20-09-2021 αναφορά-πρότα-
ση του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 735

9993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 19:59:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9994 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδο-
μήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα δύο τε-
τραγωνικών εκατοστών (17.572,92 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που κάηκε στις 25 Ιουνίου 2021, βρίσκεται στη θέση 
«Β’ ΒΙ.ΠΕ. - Σκαφίδες» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Γε-
ωργίου Φερών του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας, με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α), απεικονίζεται και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: ΔΔ(20) Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και στις 
Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες.

Δυτικά: ΔΔ(20) Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και στις 
Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες.

Βόρεια: ΔΔ(20) Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και στις 

Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες.

Νότια: ΑΑ(20) Εκτάσεις άλλης μορφής/κάλυψης στις 

Α/Φ παλαιότερης λήψης και στις Α/Φ πρόσφατης λήψης 

και στις αυτοψίες.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 

της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 

αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτο-

μία και την πυρκαγιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

αειφύλλων πλατυφύλλων (κυρίως πρίνος) με βαθμό συ-

γκόμωσης 40 % περίπου (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9995Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9996 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας κ.α.α. 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη του Τμήματος 
Προστασίας και Διαχείρισης Δασών 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΖΕΪΜΠΕΚΗ - ΚΟΥΚΟΥΘΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 170551 (2)

Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 799/6-5-1982

(Δ’ 462) και 37/2-1-1981 (Δ’ 120) αποφάσεων του 

Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση οκτώ τμημά-

των συνολικού εμβαδού 278.984 τ.μ., που βρί-

σκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας, Κε-

ραμειών και Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας 

Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 

επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανί-

ζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδει-

ξη ΑΑ και ΠΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις υπ’ αρ. 799/06-05-1982 (Δ΄ 462) και 37/02-01-1981 
(Δ΄ 120) αποφάσεις του Νομάρχη Κεφαλληνίας, με τις 
οποίες κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκτα-
ση εμβαδού 2.500 και 445 στρεμμάτων, αντίστοιχα. 

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979, για τις ανωτέρω εκτάσεις, εί-
ναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 
που προβλέπεται σε αυτήν, πριν την κατ’ άρθρο 19 του 
ν. 3889/2010, ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτε-
λεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτη-
ση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς και 
πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. 137561/5-8-2021 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ΄ αρ. 799/06-05-1982 
(Δ΄ 462) και 37/02-01-1981 (Δ’ 120) αποφάσεις κήρυξης 
αναδάσωσης, του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, για έκταση οκτώ τμη-
μάτων συνολικού εμβαδού διακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (278.984 τ.μ.), που βρίσκονται στις Τοπικές Κοι-
νότητες Πεσσάδας, Κεραμειών και Σπαρτιών, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με τον δασικό χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση οκτώ τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9997Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9998 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9999Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10000 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 170507  (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982 
(Δ΄ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας,  
για έκταση έξι τμημάτων συνολικού εμβαδού 
430.778 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινό-
τητες Σπαρτιών, Πεσσάδας και Κεραμειών, Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

6. Την υπ’  αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 799/6-5-1982 (Δ’ 462) απόφαση του Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω-
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμά-
των, από την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές 
εκτάσεις.

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979, για την ανωτέρω έκταση, εί-
ναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 
που προβλέπεται σε αυτήν, πριν την κατ’ άρθρο 19 του 
ν. 3889/2010, ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτε-
λεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτη-
ση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς και 
πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. 137548/5-8-2021 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 799/06-05-1982 
(Δ΄ 462) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για έκταση έξι τμημάτων 
συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τριάντα χιλιάδων επτα-
κοσίων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (430.778 
τ.μ.), που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Σπαρτιών, 
Πεσσάδας και Κεραμειών, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού 
χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με τον δασικό χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση έξι τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατη-
ρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10001Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10002 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10003Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10004 Τεύχος Δ’ 735/26.10.2021

*04007352610210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


